Kemudian tahun 1992 saat usianya 76 tahun ia menunaikan ibadah haji ketiga. Satu tahun setelahnya yakni tahun 1993 ia menunaikan ibadah haji keempat. Dan tahun 1994 ia menunaikan ibadah haji yang terakhir sebelum Allah memanggilnya. Pada usia 78 tahun, hari senin, 07 Dzulqo'dah 1414 H atau 18 April 1994 M ia wafat dengan meninggalkan istri, lima putra beserta karyanya yang belum selesai. Karya-karya tersebut antara lain, 6 buah kitab berbahasa Arab yang belum sempat diberi judul dan tafsir *Tāj Al-Muslimîn* yang baru selesai empat juz.¹²

2. Perjalanan Intelektual